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УРЯД БРІЯНА ОДЕРЖАВ У ПАРЛА
МЕНТІ ВОТУМ ДОВІРИ.

КОНФЕРЕНЦІЯ МАЙНЕРІВ З ВЛАСНИ- Лозовський закликає амстер- 
КАМИ СКІНЧИЛАСЯ нічим. дамців піддержати бритій-

ських майнерів Французька преса боїться, що з підписанням угоди в с праві 
сплати довгу. Злучені Держави дістануть контролю 

над фінансами Франції.

Секретар Майорської Федерації А. Дж. Кук каже, що власники 
копалень годяться дише на дистріктові угоди. !

Секретар Майнерської 4>Єде-! 
власниками ко- рації А. Дж. Кук каже, що вла- 

копалень дефінітивно

ЛЬндои, 22. квітни. Кон- СЕк1*ЕТАР ЧЕРВОНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ ПРОФСОЮЗІВ 
ВИСЛАВ ДО АМСТЕРДАМСЬКОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ 
ТЕЛЕГРАМУ, В ЯКІЙ ПРОПОНУЄ СПІЛЬНУ АКЦІЮ 
ДЛЯ ПІДДЕРЖКИ БРітПСЬКИХ МАЙНЕРІВ У IX БО
РОТЬБІ З ВЛАСНИКАМИ КОПАЛЕНЬ.

ВИШЛЕ УРЯДНИКА ДЛЯ РОЗ- 
СЛІДЖЕННЯ СПРАВИ.

Париж, 2'2. квітня. — > ряд носили би 25 міліонів доларів 
Бріяна одержав сьогоднн в річно і зростали би постелений, 
парламенті вот\м довіря біль- поки не дійшли би до суми ІрО 
шістку 202 голосів.

ференція МІЖ
палень а майне рською екзеку- сники 
тивою, скликана сьогодня ра-, ізяви.іи, що не будуть перего-

майнерською *екзе-
Оттава, 22. квітня. — Міні- 

стер праці Дж. С. Еліот опові
стив сьогодня. що перед ’ТИМ, 
заки він рішиться назначити 
раду помирення в спорі між домагався зменшення кредитів ла би зменшення рат, дозво- 
Однокі Великою Юніею а війні- на військові операції в Мароку лив би Злученим Державам

на суму одного мі.тіона фран-1розслідити її економічне поло- 
ків. 1 І ження й взяти під свою кон-

в тролю її фінанси»

міліонів доларів на 62 році.но, щоб знайти базу дл.и пола
годження спору ізза платні, за
кінчилася нічим.

Урядова субсидія для вла- цілій країні, 
синків копалень, завдяки якій 
можна було вдержати тепері
шню скалю платні, скінчиться 
за девять днів. Невдача нині- креиа. Вони не хочуть навіть телеграму до Міжнародньої Фе

дерації Професійних Союзів^ в 
якій закликає до кооперації в 
справі піддержки бритійських 
майнерів.

Заклик Лозовського каже.

ворювати з 
кутивою в справі платні, яку | 
мали би одержувати майнері в

Справа була піднесена кому- Газети кажуть, що самий 
містичним послом Доріо, який той факт, що Франція зажада-

Амстерлам, Го.тяндія, 21. кві- гналом до обниження життє- 
Втглеві барони обстоюють тня, — А. Лозовський, секре- вої стопи всього міжнародньо- 

при тому, щоб справу платні тар Червоного Інтернаціоналу го пролетаріату:* 
вирішував кожний дистрікт зо- Професійних Союзів, вислав Лозовський заявляє, що існу

ючі ріжниці між Червоним Ін
тернаціоналом Профсоюзів з 
осідком у Москві а Міжнарод- 
ньою Федерацією Профсоюзів 
в Амстердамі не повинні бути 
перешкодою до спільної акції 
для піддержки бритійських 
майнерів.

Він просить, щоб оба профе
сійні Інтернаціоналі! зійшлися 
разом і виробили плини щодо 
піддержки майнерів Британії.

пегською електричною компа
нією, він вишле до Вінніпегу у-

особистого роз-і Пишучи про переговори
справі сплати довгу, францу-

-

ряднина для
шного мітінгу вказує на те, що сказати, яку платню вони гото- 
треба буде посторонного вили- ві запропонувати в моодино- 
ву, щоб зарадити справі.

слідження справи.
Цього урядника ще не назна- зька пРеса висловлює побою- 

він правдоподібно вання, що Злучені Держави ді-
%

СЕНАТОР ПРОТИ ОБМЕЖУ
ВАННЯ ФЛЬОТИ.

і ких дистріктах. чено, але
виїде до Вінніпегу за пару днів. стзнуть повну контролю над

фінансами Франції. Париж, 17. квітня. Сена
тор Райберті заявився у своїй 
промові в справі {Роззброєння 
проти всякого дальшого обме-

ФРАНЦУЗИ Й ЕСПАНЦІ НЕ МОЖУТЬ 
ЗГОВОРИТИСЯ З РІФАМИ,

що бритійські майнері ведуть 
боротьбу проти офензиви до
бре зорганізованого капіталі
зму, і заявляє, що їх поражка 
підчас надходячої крізи в тій, 
індустрії в Англії була- би си-

Деякі газети йдуть так дале-ПРОДУКЦІЯ АВТОМОБІЛІВ 
В КАНАДІ. ко, що кажуть, що така контро- 

^ля була би багато строгіша від 
Оттава, 22. квітня. — Доміні- американської контролі над Ні- 

я.іьне статистичне бюро в. Отта- меччиною. ,
ві виказує, що в 1925 році по-l Як подають з урядових кру- 
бито рекорд в продукції авто-гів. довг мав би сплачуватися

в той спосіб, що перші рати ви-

жування французької фльоти, 
яка на його думку і так неви- 
старчаюча для оборони. Фран
ції та охорони її заморських 
кольоній.

Друге засідання вступної конференції в справі вироблення умоії 
перемиря не привело до ніякого результату. мобілів в Канаді.

РІЖНІ ВІСТИ
_________£>

« В минулому році вироблено 
в 11 автомобілевих фабриках в 
Канаді 124,458 пасажирських І 
автомобілів, 22,144 троки та і 
15,368 верхів до автомобілів, 
разом 161,870.

Квинсі, Каліфорнія, 21. кві- 6 це 22 проц. більше автомо- 
тня. — 3 засипаних минулої су- білів і троків, як було виробле-
боти 6 робітників при будові і но в 1924 році, 1 10 проц. біль- 
тунелю в Гризлі Крік, ЗО миль ше як в 1923 році, коли було 
звідси, одного робітника вило- вироблено 14,7,202 автомобілі 
буто вчера живим у наиів при- й троки, себто найбільше 
томному«стані, а сьогодня знай- лин рік ло того часу.

Удджа, Мароко, 21. квітня. 
— Французькі й еспанські ми- 
рові делегати зібралися сього
дня рано, щоб обговорити 

# відповідь Ріфів, привезену вче
ра ве\ером з головної кватири 
Абд-ель-Кріма.

Після обговорення цеї ВІДПО
ВІДІ! французькі й еспанські де
легати вирішать, коли й де від
новити свої переговори з деле
гацією Ріфів, що розпочалися 
були минулої неділі в Кемп 
Бсрто.

А Юан, Мароко, 21. квітня.

Сьогодня по полудні пред
ставники Франції, Еспанії й Рі
фів відновили тут свою конфе
ренцію, однак не могли прийти 
до порозуміння щодо умов пе
ремиря і засідання виложено. 
За той час делегати мають, по
розумітися зі своїми урядами.

Дискусія велася над справою 
виміни вязнів і Ріфи готові бу
ли піти тут на уступки, але під 
умовою, що Французі й Еспан- 
ці уступлять від свого дома
гання окупації дальшої тери
торії Ріфів.

СТОЛИЦЯ КИТАЮ В РУКАХ КОНТР
РЕВОЛЮЦІЙНИХ ВІЙСЬК

ПРОЦЕС ПРОТИ колишньої 
ПРОВОКАТОРКИ.

Москва, 16. квітня. — Небу
валу сензацію викликала тут 
судова росправа проти 72-літ- 
ньої Анни Серебрякової, яка о- 
держувала цід радянської вла‘- 
ди пенсію, як давня революціо
нерка.

Доперва тепер виявилося, дено трупи трох инших, Двох 
що вона була провокаторкою 
й видавала поліції найсвідо- віднайдено, 
мішнх революціонерів. Вона 
жила роскішно, але вміла увій
ти в тісні зносини з революцій
ними організаціями і знала всі f 
їх тайни, які видавала поліції.

Через її провокаційну діяль
ність потерпіло багато людей.
Завдяки її багато рево.і№ііоне- 
рів покарано смертю."

З 6 ЗАСИПАНИХ РОБІТНИКІВ 
ОДИН ЖИВИЙ.

Манджурський диктатор Чан Цо-Лін вислав до Москви теле
граму, в якій жадає відкликання Карахана.

за іі-
1 Пекін, Китай, 19. квітня.— 
Пекін находиться в руках 
контрреволюційних військ, які 
в кровавий спосіб росправля- 
ються зі своїми противниками.

Рух довкола Пекіну непри- 
вернепий. Між Пекіном і Тієн 
Тсіном потяя іде лише раз на 
день.

З переходом влади в руки 
контрреволюції відновилася 
збільшена антирадянська про
паганда.

Ходять поголоски, що ман

джурський генерал Чан Цо-Лін, 
який находйться під впливом 
російських білогвардійців, що 
є у нього на службі, вислав з 
Мукдену до Москви телеграфі
чне домагання, щоб радян
ський уряд відкликав з Пекіну 
амбасадора Карахана, який ні
бито нарушив договір з Кита-

засипаннх робітників все ше не;Л|ДЕр ПРОІ РЕС1СТ1В ПОПИ-
РАЄ БУДЖЕТ.

Оттава, 21. квітня. Роберт 
іФорк, провідник прогресивних 
послів, одобрив,вчера буджет 

Калькута, Індія, 22. квітня, — і цим запевнив урядові поверх 
Між МагомеданамИ а Гіндуса- 12 голосів більшості! в парлй- 
ми вивязалася тут сьогодня бо- менті, 
ротьба. На місце боротьби при-1 

була поліція і в сутичці з нею 
двох Магомедан убито і 13 ра-, 
нено. Остаточно поліція здави- і 
ла заворушення.

ЗНОВУ БОРОТЬБА МАГОМЕ
ДАН З ГІНДУСАМИ.ШПІЦБЕРГЕН ГОТОВИЙ НА ПРИБУТТЯ 

БАЛЬОНА АМУНДСЕНА, єм.
В свойому, домаганню Чан 

Цо-Лін вказує на виступи Ка
рахана серед китайських сту
дентів і т. ин.ДОКІНЧЕННЯ ЗАЛІЗНИЦІ ДО 

ГОДСОН БЕЙ.
Ленінград, 21. квітня. 

Ляйтнант Лярсен, член поляр
ної експедиції Амундсена.й Ел- 
сворта, одержав вчера відо
мість від капітана Амундсена 
на Шпіцбергені, шо там укін- 
чено всі приготування до лри- 
няття бальона “Норге”, на я- 
кому експедиція полетить че
рез північний бігун,

Амундсен просить поробити 
заходи, щоб бальон відлетів 
з Троцька, куди він прибув ми- 
н\лого тижня,'не пізніше, як 
26. квітня.

Комаїиант бальона Побіле. 
який кермував ним в перелеті 
з Риму, італійський морський 
атташе в Ленінграді їн началь

ники радянських авіяційних 
сил в ленінградському окрузі 
радили над тим. якою дорогою 
має летіти “Норге" до Шпіц
бергену. Пропоновано три рі- 
жні дороги, однак до остато
чного вирішення справи не 
прийшло.

С.Р.С.Р. ВИСИЛАЄ ЕКСПЕДИ
ЦІЮ ДО ТУРКЕСТАНУ.

Оттава, 21 квітня. — Докін
чений Годсон-бейської залізнії- АЛІЯНТИ ОДОБРИЛИ ПРОЕКТ УГОДИ 

МІЖ НІМЕЧЧИНОЮ А СРСР.
Мадрас, Індія, 19. квітня. — и* коштувати 2 міліони

доларів, а щоб ЇЇ пустити в рух, | 
потрібно буде є ще 4 міліони 
250 тисяч доларів.

Така є опінія головних уряд- [ а.
ників канадійсі-кої національ-1 Одночасно анґлійСюо 
ної залізниці.

Рига, Латвія. 19. квітня. — 
Сюди доносять, що радянська 
Мала рішила вислати до Тур- 
шестану експедицію, яка буде 
шукати за скарбами Тамсрлана 
й Олександра Великого.

Історія згадує про казочні 
скарби, які набули ті два слав
ні войовникп і які повинні на- 

туркестанській

В місцевості! 50 миль на полу
дневий захід від Мадрасу прий
шло до грізних розрухів в на
слідок земельних спорів. Ші
стьох поліцаїв тяжко ранено і 
багато учасників заворушень 
арештовано.

Остаточно привернено поря
док і власті! заборонили збір 
більше як чотирох осіб.

великі банки заявили готовість фінансу
вати німецький вивіз до Радянського Союза.

НОВІШ В ПОЛУДНЕВО-ЗА
ХІДНІЙ АРАБИ.

Лондон, 21. квітня. — Депе
ша Райтера з Каїра, в Єгипті, 
повідомляє . про страшні пові- зсмлі. 
ні в полуднево-західній Аравії. ; в пошукувайню за ними й 
Вода знищила багато домів.

ВИКРИТТЯ НОВОЇ О ЗАГО- Женева, Швайцаріи, 20. кві-1 сько-німецька
ВОРУ В РУМУНІЇ.

угода не лише
тня. — Французькі й англійські не йде в розріз з Лігою Націй

і Льокарнськии договором, а- 
ле є немов їх доповненням.

ходитися на

Софія, Болгарія, 10. квітня. Дипломати та провідники Лі
ги Націй зовсім несподівано о-— Депеша з Букарешту пові-

Румунії викрито добРи1и проект договору між 
Німеччиною а Радянським Со-

Барцельона, Еспанія, 22. кві
тня. — В провінції Ґероне мала 
місце залізнича катастрофа, 
підчас котрої згинуло чотири 
особи. Детаилів про катастро
фу немає.

висилає радянська влада екс- 
олнак жертв в людях здається Педицію. Якщо ці скарби вда
не б\ло. І лося-б віднайти, то радянська

влада зужила би їх на економі-

Одночасно повідомляють, 
що англійські великі банки за-

домляє, що в 
заговір на членів королівської 
родини. В звязку з цим в Бука- 
решті арештовано багато осіб.

Букарешт, Румунія, 19. кві-

яви.іи готовість піддержати ні
мецький вивіз до Радянського 
Союза, себто зробили те, що 
заборонив американський дер
жавний секретар Келоґ банки-

яке витворилося в країні, був- Німецький канцлер Лютер і рові І аріманові. 
ший престолонаслідник Кароль міністер закордонних справ б Злучених Державах 
поверне до Букарешту. ІІІтреземан досить вдоволені ся антирадянська пропаганда.

Король Фердинанд боїться, договором. Цей факт власне іі яку хитрі англійські підприєм
цю відсутність і Карели збіль- приневолив європейських ди- ці використовують для своїх 
шить невдоволення навіть се- пльоматів заявити, шо радян- особистих цілей.
ред монархїстични* елементів ----------------------------------------- 4
країни.

юзом.
Цей договір подібний до 

пакту, заключеного недавно 
тому між радянським а турець
ким урядами.

чне й культурне піднесення Ра
дянського Союза.БОРОТЬБА ХОРВАТІВ ПРОТИ ЮГО

СЛАВСЬКОГО УРЯДУ.
гня. — 3 огляду на д\же кри
тичне політичне положення,

Вісти з Вінніпегу
Бід город, Югославія. 19. кві- Сербські націоналісти й arçH- ------------------

Тут серіозшУ повоюють- ти Пашіча, стараючися вибіли- обіЦЮЮТЬ ПІДДЕРЖКУ ДЛЯ нії трамваєвих робітників, шо 
ся отвертих вуличних сутичок ти себе перед населенням, РОЗ- нової ЮНИ. має кількасот членів і є части-

ведеть-

тня.

між Хорватами а сербськими повсюднюють поголоски, шо
націоналістами. нібито Радянський Союз тайно Тре йде енд Лейбор Кавнсил

З того часу, як провідник піддержує хорватського про- У Вінніпегу, на свойому регу- 
Хорватів Стефан Радіч поки- відника Радіча. лярному засіданню у вівторок ЗА ДВА ДНІ ПРИБУЛО 1,070
н(в кабінет Пашіча, Хорвати Уряд ..не посмів однак опро- вечером, одноголосно ухвали-
стали явно Обвинувачувати у- кинути факту хабарництва се- Да резолюцію, в якій прирікає в середу 21. квітня до Вінні-
ряд в хабарництві і домагати- ,ред своїх вищих урядників, свою льояльну піддержку для пегу прибуло около 850 імі- Далас, Тексас, 22. квітня. -—
ся передання судові винних мі- Одиноке вижнення. яке уряд нової юнії трамваєвих робітни- грантів. Більшість з них похо- ] Великі доші й бурі, що наві- ський кабінет міністрів на чолі
ністрів і вищих сербських уряд- дав закорзстгонм кореспонден- кзв- шо мае кідькадесять чле- дять з центральної Европи. З ; етили у вівторок і середу полу- 3 графом Александром Скшинь-
ників. там. звучало: ні і за ключ мла контракт з він^ цього числа 327 імігрантів при- днево - західній і центральний ским зрезигнх вав. Президент

Хорватські посли з Загребу “Урядники всіх країн беруть ніпегською електричною ко>і- падає на Манітобу, 255 на Саг- Тексас, спричинили виливи рік Войцеховскі не приняв рези-
одержали приказ явитися в Біл- хабарі”. панією. кечеван, 27 на Алберту, а решта і потоків та наробили багато
городі для вияснення своїх ви- --------------------------- -------- :----- і- g це власне юнія трамваєвих на Бритіш Коломбію. шкоди засівам, дорогам і мо- гляне справу.
ступі» проти уряду. Частина Товариші! Ві дно клейте ne- робітників, числом дуже мала, В четвер 22. квітня до Вінуі- стам. Підчас цих бур і повіней Уважають, що Скшиньскоиу 
послів відмовилася виповнити режімжт^ на “Українські Робіт- ' з якою компанія веде перегово- пегу прибуло 220 бритійськТіх втратило життя сім осіб. і буде поручено утворити новий
цей розпорядок. ничі Вісти"! І ри і не хоче визнати дійсної ю- імігрантів. -------- — кабінет, а якщо він відмовить-

ною Одної Великої Юнії.

ПОЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕЗИГНУВАВ.ВЕЛИКІ ДОШІ й БУРІ НАВІ
СТИЛИ ТЕКСАС.

ІМІГРАНТІВ.

3 Варшава, 21. квітня. — Поль» ся від цього, то президент 
звернеться до маршалка сойму 
Ратая, щоб він сформував 
вий уряд.

Резигнація була спричинена 
розколом в урядовій коаліції 
ізза проекту фінансової рефор
ми. яко предложив міністер фі
нансів Здзєховскі. --

но

тації і сказав, шо перше роз-
t

Ок , V" ■І „
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